
Z z .sck - Iq gwhc'm

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

l) Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace

Klatovská třída 2960/2001, PSČ 301 00 Plzeň,

zastoupená MUDr. et Bc. Pavlem Hrdličkou, ředitelem,
lČ: 45333009, DIČ: CZ45333009,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spis. značka Pr 684,

(dále jen ,,ZZS PK", ,,Účastník č. l")

a

2) HANSTAV, s.r.o.

K Cihelnám 101/72, 326 00 Plzeň,
zastoupená Žanetou Zdražilovou, jednatelkou,

lČ: 03944026, DIČ: CZ03944026,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odd. C, vI. 30984,

(dále jen ,,HANSTAV, s.r.o.", ,,Účastník č. 2")

(obě dále jako ,,účastníci")

v souladu s úst. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (dále jen ,,občanský zákoník") tuto

dohodu onarovnáni

(dále jen ,,Dohoda").

0

Úvodní ustanoveni

l) Účastnici uzavřeli dne 2. 5. 2017 smlouvu o dílo č. ZZSPK-1253/2017, HANSTAV s.r.o 2017/14 (dále
jen ,,Smlouva"), kterou uzavřel Účastník č. 1 jako objednatel na straně jedné a Účastník č. 2 jako

zhotovitel na straně druhé. Předmětem Smlouvy bylo provedeni stavebních prací přístavby a nástavby
na stavbě č.p. 306, Manětín SO2 - objekt výjezdové základny ZZS PK, a to v souladu s projektovou
dokumentaci přiloženou ke Smlouvě. Rozsah předmětu plnění vymezoval dále přiložený soupis prací

vč. výměr.

2) Dne 29. 9. 2017 byla ukončena přejímka předmětu Smlouvy a dne 9. 10. 2017 byl vydán k předmětu
Smlouvy kolaudační souhlas. Účastníci následně uzavřeli dne 28. 11. 2017 dodatek č. 1 ke Smlouvě.

Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě byla úprava víceprací, tj. rozšíření předmětného díla o prostor

šatny a skladu. Jako příloha dodatku č. 2 byl uveden Harmonogram prací.



3) Účastník č. 2 dne 28. 11. 2017 vystavil ZZS PK fakturu č. 11701049 na částku 877.448 KČ na základě

dodatku č. 1 ke Smlouvě.

4) Účastník č. 1 dne 31. 10. 2017 vystavil HANSTAV, s.r.o., fakturu účtujÍcÍ smluvní pokutu dle bodu 8

Smlouvy, znějící na částku 193.000 KČ. Tato faktura byla opravena dne 28. 11. 2017 opravným

dokladem (dobropisem) ponižujIcIm nárok o již vyrovnanou Částku 25.000 KČ.

II.

Sporné nároky

l) ZZS PK na základě Smlouvy dne 31. 10. 2017 vyměřila smluvní pokutu ve výši 193.000 KČ, kterou

uvedla ve výše uvedené faktuře č. 11701049 a opravila dále dobropisem ze dne 28. 11. 2017 ponížením

o již uplatněnou částku 25.000 KČ. V dobropisu dále ZZS PK uvádí, že výsledná částka faktury č.

11701049 činí 168.000 KČ. Tento nárok byl brán ZZS pk jako oprávněný.

ZZS PK setrvala na výpočtu smluvní pokuty z prodlení dle Smlouvy, neboť má za to, že dodatek č. 1 ke

Smlouvě, na něž se s protinárokem odvolává HANSTAV, s.r.o., nemění Smlouvu ve smyslu

harmonogramu, a to zejména s ohledem na to, že k uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě došlo až po

předchozí přejímce a kolaudačním souhlasu k objektu, z kteréhož důvodu fakticky dodatek Č. 1 ke

Smlouvě může upravovat pouze vícepráce.

2) HANSTAV, s.r.o., oproti tomu setrvávala na stanovisku, že má oproti ZZS PK nárok ve výši 165.000

kč jako dlužnou částku z faktury č. 11701049 vystavené dne 28. 11. 2017, a vypočtení smluvní pokuty

jako nárok neuznával.

0

Narovnání

l) Účastníci touto dohodou souhlasně prohlašují, že všechna práva vzniklá ze Smlouvy a dodatku č. 1

ke Smlouvě považuji podpisem této Dohody za vypořádaná.

2) Účastnici touto dohodou souhlasně prohlašuji, že nadále již nebudou vůči sobě vzájemně uplatňovat

žádné nároky vzniklé na základě Smlouvy a dodatku č. 1Smlouvy. Účastníci prohlašuji, že účinnostitéto

Dohody považují všechny dosud vzájemně uplatňované nároky ze Smlouvy a dodatku č. 1 ke Smlouvě

za zaniklé.

3) Účastníci souhlasně prohlašuji, že touto Dohodou v souladu s článkem 20, bodem 20.2 Smlouvy řeší

svůj spor smírnou cestou a považuji ho uzavřením Dohody za konečně vyřešený. Dohodu uzavírají

úČastníci s ohledem na platná ustanovení občanského zákoníku, zejm. dle § 1093 a násl.

4) Účastnici souhlasně prohlašuji a tímto prohlášením se vzájemně ubezpečuji, že žádný z nich ke dni

podpisu této Dohody nepostoupil jakýkoliv nárok (nebo i jeho část) ze Smlouvy Či jakkoliv související,

ve prospěch jiné (třetí) osoby.

5) Účastnici souhlasně prohlašuji, že vůči sobě neevidují Žádné další nároky, které by vznikly ze

Smlouvy, dodatku č. 1 ke Smlouvě nebo by jakkoliv souvisely, a které by v této Dohodě nebyly uvedeny



(např. další nároky z titulu bezdůvodného obohaceni, náhrady škody, újmy či jiné), a že se vůči sobě

jakýchkoliv dalších nároků, i těch v Dohodě neuvedených, podpisem této Dohody výslovně vzdávaji.

lV.

Závěrečná ujednání

l) Nestanoví-li tato Dohoda jinak, platí v ostatním dotčená ustanoveni zák. č. 89/2012 Sb. občanského

zákoníku v platném znění a předpisy související

2) Stane-li se kterékoliv ustanoveni této Dohody neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanoveni Dohody neovlivněna a nedotčena,

nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Dohody nebo okolností, za nichž bylo toto
ustanoveni vytvořeno, že toto ustanoveni nelze oddělit od ostatního obsahu Dohody.

Účastníci se zavazují pro případ neplatnosti, neúčinnosti či nevykonatelnosti této Dohody či její části

uČinit bez zbytečného odkladu vše potřebné, aby taková neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost

byla co nejefektivněji odstraněna a aby byl v co nejvyšší možné míře naplněn účel této Dohody. Toto
ujednáni a závazky z něho pro Účastníky z toho plynoucí se považuji za ujednání o smlouvě budoucive

smyslu úst. § 1785 a násl. NOZ.

3) Účastnici prohlašuji, že Dohoda může být změněna pouze písemnou formou. Veškeré takové změny

a dodatky Dohody musí být provedeny s uvedením, že se jedná o dodatek k této Dohodě, přičemž

dodatky musí být postupně číslovány. Dodatky vstupuji v platnost a v účinnost dnem jejich podpisu
oběma Účastníky.

4) Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž Účastník č. 1a Účastník č. 2 obdrživždy po jednom

stejnopisu.

5) Účastníci prohlašují, že tato Dohoda obsahuje úplné ujednání Účastníků o předmětu této Dohody,

že byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek, a že obsahu Dohody rozumía jsou oprávněni zavázat se způsobem zde uvedeným, na důkaz
čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy.

19 -12- 2018 .
V Plzni dne V Plzni dne

ZDRAVOTN ;.,

PLZEŇ r
Klatovská tř.

P

. . .l

lČ·453330
0

ZZS PK, p.o. HANST , s.r.o.

.zast. MUDr. et Bc. Pavlem zast. . /ué".j¶U aa>udňa_

Hrdličkou, ředitelem


